ferias y fiestas concierto el 

cantinazo 

6.000 De 5001 a 7500: 5 SMMLV $3’906.210 

Total $28’124.712 

Tarifa que fue fijada teniendo en cuenta el salario mínimo mensual legal vigente para 

la época de los hechos, el cual para el año 2018 era la suma de setecientos ochenta 

y un mil doscientos cuarenta y dos pesos ($781.242). Arrojando una tarifa total de 

veintiocho millones ciento veinticuatro mil setecientos doce pesos ($28’124.712), por 

concepto de lucro cesante, por la afectación a los derechos patrimoniales conexos 

derivado de la comunicación pública por fonogramas de los repertorios de los 

intérpretes y/o productores fonográficos que presenta Acinpro, al cual se adiciona el

[...]

2025 5.10% $45,684,703 $2,213,992 

Apreciándose que la suma inicial de treinta millones noventa y tres mil cuatrocientos 

cuarenta y dos mil pesos ($30’093,442) indexada al año 2025 arroja el valor de 

cuarenta y cinco millones seiscientos ochenta y cuatro mil setecientos tres pesos 

($45’684,703). Monto deberá ser cancelado por el municipio de San José de Cúcuta 

a favor de Acinpro, dentro de los diez (10) días siguientes a la ejecutoria de esta 

sentencia. 

En relación con el pago de los intereses moratorios generados desde el 18 de julio de

[...]

FONOGRAFICOS (ACINPRO), con ocasión de los hechos que dieron origen a este 

proceso. 

TERCERO: CONDENAR al MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DE CÚCUTA a pagar en 

favor de la ASOCIACIÓN COLOMBIANA DE INTERPRETES Y PRODUCTORES 

FONOGRAFICOS (ACINPRO), la suma de CUARENTA Y CINCO MILLONES 

SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TRES PESOS 

$45’684,703, por concepto de lucro cesante, conforme a lo expuesto en la parte 

motiva de esta providencia. Monto deberá ser cancelado dentro de los DIEZ (10) DÍAS 

siguientes a la ejecutoria de esta sentencia.